[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
                                                                            РЕШЕНИЕ

№ 8
от 25 апреля  2014 г.

сессия 3 созыв 5

О внесении изменений в решение районного

Собрания депутатов муниципального образования

«Александровск-Сахалинский район» от 29.08.2005 г.

№ 69 «Об установлении дифференцированных ставок

на имущество физических лиц»

              В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 02.11.2013г. № 306-ФЗ, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 28.09.2011 г. №36  и статей 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

                                                       СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

        1. Внести изменения в решение районного Собрания депутатов муниципального образования «Александровск-Сахалинский район» от 29.08.2005 г. № 69  «Об установлении дифференцированных ставок на имущество физических лиц»:

а)  пункт 1 изложить в новой редакции:

установить дифференцированные ставки налога на объекты налогообложения, определенные статьей 2 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 г.     № 2003-1 в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор и типа его использования (жилой или нежилой фонд) в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставки налога

	для объектов жилого фонда
	для прочих объектов

	до 300 тыс.рублей (включительно)
	0,1%
	0,1%

	свыше 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей (включительно)
	0,2%
	0,3%

	свыше 500 тыс.рублей
	0,5%
	2,0%

              2. Направить настоящее решение и.о. мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» Тулинову А.Т. для подписания и обнародования.

             3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

             4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания.
	Председатель Собрания
городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	                                                           Н.Н.Губанова

[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
                                                                            РЕШЕНИЕ

№ 8
от 25 апреля  2014 г.

сессия 3 созыв 5

О внесении изменений в решение районного

Собрания депутатов муниципального образования

«Александровск-Сахалинский район» от 29.08.2005 г.

№ 69 «Об установлении дифференцированных ставок

на имущество физических лиц»

                В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 02.11.2013г. № 306-ФЗ, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 28.09.2011 г. №36  и статей 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

                                                       СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

 1. Внести изменения в решение районного Собрания депутатов муниципального образования «Александровск-Сахалинский район» от 29.08.2005 г. № 69   «Об установлении дифференцированных ставок на имущество физических лиц»:

а) пункт 1 изложить в новой редакции:

установить дифференцированные ставки налога на объекты налогообложения, определенные статьей 2 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 г.       № 2003-1  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор и типа его использования (жилой или нежилой фонд) в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставки налога

	для объектов жилого фонда
	для прочих объектов

	до 300 тыс.рублей (включительно)
	0,1%
	0,1%

	свыше 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей (включительно)
	0,2%
	0,3%

	свыше 500 тыс.рублей
	0,5%
	2,0%

             2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

            3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

	 И.о. мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»
__________________________2014 год.
	А.Т. Тулинов